MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA
DIREÇÃO-GERAL - CAMPUS JOÃO PESSOA

DIRETORIA DE DESENVOLVIMENTO DO ENSINO

EDITAL Nº 14/2017, de 17 de maio de 2017

EDITAL DE RETIFICAÇÃO

A Diretoria de Desenvolvimento do Ensino do Campus João Pessoa do Instituto
Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba (IFPB), torna público a
retificação do Edital nº 10/2017-DDE-JP que trata das condições para manifestação
de interesse em matrícula, em disciplinas isoladas dos Cursos Superiores a alunos
não regulares, para o PRIMEIRO SEMESTRE do ano letivo de 2017, em conformidade
com a Resolução Nº 137, de 02 de outubro de 2015, do Conselho Superior do IFPB.

1. DA RETIFICAÇÃO
1.1 A retificação de que trata o presente Edital consiste na alteração dos itens 4
(subitem 4.1) e 5, do Edital nº 10/2017-DDE-JP,  na forma que se segue:

Onde se lê:

4.1 A documentação básica (obrigatória a todos os candidatos) consiste em:
a) Histórico Escolar do candidato, contendo o coeficiente de rendimento ou similar;
b) Ementa(s) da(s) disciplina(s) que comprove(m) a obtenção dos pré-requisitos
exigidos para cursar a(s) disciplina(s) pretendida(s)**, quando for o caso;
** ver Matriz Curricular do curso a qual pertence à disciplina pretendida - Disponível no site do IFPB.
c) 01 (uma) foto 3x4, colorida e recente, com identificação do nome no verso;
d) Comprovante de residência atualizado (água, luz ou telefone);
e) Carteira de Identidade (RG ou CNH);
f) Cadastro de Pessoa Física – CPF;
g) Diploma ou Certificado de Conclusão do curso, caso o candidato seja graduado.

Leia-se:

4.1 A documentação básica (obrigatória a todos os candidatos) consiste em:
a) Histórico Escolar do candidato, contendo o coeficiente de rendimento ou similar;
b) 01 (uma) foto 3x4, colorida e recente, com identificação do nome no verso;
c) Comprovante de residência atualizado (água, luz ou telefone);
d) Carteira de Identidade (RG ou CNH);
e) Cadastro de Pessoa Física – CPF;
f) Diploma ou Certificado de Conclusão do curso, caso o candidato seja graduado.

Onde se lê:

5. DAS DATAS, DOS HORÁRIOS E DOS LOCAIS DE ATENDIMENTO PARA
MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE EM MATRÍCULA

     IFPB – Campus JOÃO PESSOA

EVENTO PERÍODO
Manifestação de Interesse em Matrícula
Presencial

02 a 05 de maio de 2017

Análise da documentação e Seleção 08 a 11 de maio de 2017
Confirmação de Matrícula 12 de maio de 2017
Prazo para Recursos 15 de maio de 2017
Resultado dos Recursos 18 de maio de 2017

     Horário: 07h30 às 11h30 e das 13h30 às 17h30 – Setor de Protocolo
     Av. Primeiro de Maio, nº 720 – Jaguaribe – João Pessoa/PB
     Contato: (83) 3612-1200 (Geral)

Leia-se:

5. DAS DATAS, DOS HORÁRIOS E DOS LOCAIS DE ATENDIMENTO PARA
MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE EM MATRÍCULA

     IFPB – Campus JOÃO PESSOA

EVENTO PERÍODO
Manifestação de Interesse em Matrícula
Presencial

02 a 05 de maio de 2017

Análise da documentação e Seleção 08 a 11 de maio de 2017
Confirmação de Matrícula 18 de maio de 2017
Prazo para Recursos 19 de maio de 2017
Resultado dos Recursos 20 de maio de 2017

     Horário: 07h30 às 11h30 e das 13h30 às 17h30 – Setor de Protocolo
     Av. Primeiro de Maio, nº 720 – Jaguaribe – João Pessoa/PB
     Contato: (83) 3612-1200 (Geral)

João Pessoa (PB), 17 de maio de 2017.

WASHINGTON CÉSAR DE ALMEIDA COSTA

Diretor de Desenvolvimento do Ensino
IFPB - Campus João Pessoa

		2017-05-17T20:59:14-0300
	WASHINGTON CESAR DE ALMEIDA COSTA